До: Агенција за храна и ветеринарство 
на Република Северна Македонија
БАРАЊЕ
за издавање на одобрение на оператор со храна за животни и објект за производство, обработка и манипулација со храна за животни
	1. Назив на опeраторот/подносителот на барањето:

	2. Адреса на седиште на операторот:

	3. Матичен број на правното лице ЕМБС:

	4. Даночен број на правното лице:

	5. Одговорно лице:

	    Име и презиме:
	ЕМБГ:

	6. Овластено лице за застапување на операторот:

	   Име и презиме:
	ЕМБГ:

	   Телефон:
	e-mail:

	7. Активност која ќе се врши*:
· производство и/или ставање во промет на адитиви на храна за животни;

· производство и/или ставање во промет на протеини добиени од микроорганизми од групата на бактерии, квасци, алги, нижи габи и ко-производи од производството на аминоациди со ферментација;

· производство и/или ставање во промет на премикси кои се подготвени од адитиви на храна за животни; 
· производство за ставање во промет или производство за потребите на сопственото одгледувалиште, крмни смеси со помош на адитиви или премикси кои содржат адитиви на храна за животни;

· производство, преработка или дистрибуција на одредени производи кои се користат во исхрана на животните и

· производство на медицирана храна за животни.
* Означи  ја бараната активност

	8. Адреса на објектот
	Телефон:

	    Ул: 
	Бр.
	Место:

	9. Вид на производниот објект:

	10. Предвиден капацитет на работа:

	Датум

	M.П.
	Потпис на одговорно лице


ПОТРЕБНИ ДОКУМЕНТИ ПРИ ПОДНЕСУВАЊЕ НА БАРАЊЕ ЗА ИЗДАВАЊЕ НА ОДОБРЕНИЕ НА ОПЕРАТОР СО ХРАНА ЗА ЖИВОТНИ И ОБЈЕКТ ЗА ПРОИЗВОДСТВО, ОБРАБОТКА И МАНИПУЛАЦИЈА СО ХРАНА ЗА ЖИВОТНИ
1. ОБ 8.5-2.4-06в04 Барање за издавање на одобрение на оператор со храна за животни и објект за производство, обработка и манипулација со храна за животни
2. Налог за уплатена административна такса ПП-50 (уплатница) во висина од 400,00 ден. со следните податоци:
· Назив на примачот – Буџет на Република Северна Македонија
· Банка на примачот - Народна банка на Република Северна Македонија
· Трансакциска сметка 100000000063095 

· Уплатна сметка – 840-XXX-03161 (XXX – се пополнува ознаката на општината) 

· Приходна шифра – програма – начин – 722313 00 2

3. Налог за плаќање на јавни давачки ПП-50 (уплатница) за надоместок за трошоците на постапката во врска со одобрување на оператори и објекти за производство, преработка и складирање на храна и производи за исхрана на животните во износ од 20.000 денари, со следните податоци: 

· Назив на примачот – Агенција за храна и ветеринарство

· Банка на примачот - Народна банка на Република Северна Македонија
· Трансакциска сметка 100000000063095 

· Сметка на буџетски корисник – 1400561620 631 16 

· Приходна шифра – програма – 723818 20

4. Налог за плаќање на јавни давачки ПП-50 (уплатница) за надоместок за одобрување на дополнителна активност на веќе одобрени оператори и објекти за производство, преработка и складирање на храна и производи за исхрана на животните во износ од 5.000 денари, со следните податоци: 

· Назив на примач - Агенција за храна и ветеринарство
· Банка на примачот - Народна банка на Република Северна Македонија
· Трансакциска сметка - 100000000063095
· Сметка на буџетски корисник - 1400561620 631 16
· Приходна шифра - програма - 723818 20
5. Извод од Централен регистар на Република Северна Македонија
6. Имотен лист или договор за закуп 

7. Список  на  опрема  со  главни  технолошко-технички  карактеристики  и  атести  за употреба
8. Еколошки елаборат од Министерство за животна средина

9. Шематски приказ на објектот со сите приружни елементи

10. Техничко-технолошки елаборат

11. Опис  на  систем  за  снабдување  со  вода  и  начинот  на  потврдување  на  хигиенска исправност на водата

12. Опис на системот за собирање и отстранување на отпадни материи

13. Опис на процедура за одржување на опремата

14. Опис  за  одржување  на  лична  хигиена  и  мониторинг  на  здравствениот  статус  на персоналот

15. Опис на процедури за обуки на персонал

16. Опис на процедура за контрола на штетници

17. Опис на процедура за означување и идентификација и следливост на производот и
18. Опис на систем за внатрешна контрола – HACCP.
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